
         
 

 

              COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE 
               Città Metropolitana di Torino 

 
     
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 69 

24/07/2024 

OGGETTO: FESTA PATRONALE DELLA MADONNA D'OROPA 
2024. ESAME RICHIESTE ASSOCIAZIONE PRO LOCO  DI SAN 
CARLO CANAVESE A.P.S. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIQUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 
16:50 nella sala Giunta del Comune di San Carlo Canavese, appositamente convocata, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PAPURELLO Ugo - Sindaco  Sì 

2. CHIAUDANO Eligio - Assessore  Sì 

3. FORNERO Massimo - Assessore  Sì 

4. ALLARA Elena - Assessore Sì 

5. MONZEGLIO Rossana - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
      
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) il Segretario Comunale DEL SORDO Dr.ssa Gaetana. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Visti i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
dai responsabili dei servizi per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile. 
 

 



Oggetto: FESTA PATRONALE DELLA MADONNA D'OROPA 2024. 
ESAME RICHIESTE ASSOCIAZIONE PRO LOCO  DI SAN CARLO 
CANAVESE A.P.S. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su relazione del Sindaco.  
 
Vista la richiesta prot. n. 6383 del 22/07/2024 con la quale l’Associazione “Pro Loco di San 
Carlo Canavese A.P.S.”, con sede in San Carlo Canavese, in Via Delle Scuole 2 – C.F. 
92028350012 P. IVA 08064660015 – nella persona del Presidente Sig. Droetto Sergio, in 
merito alla FESTA PATRONALE DELLA MADONNA D’OROPA 2024 richiede:  

 l’utilizzo della struttura polifunzionale e annessa cucina, per i giorni dal 19 al 29 agosto 
2024 (giorni di effettivo utilizzo dal 24 al 27 agosto 2024);  

 il patrocinio gratuito e l’autorizzazione all’utilizzo dello Stemma comunale per il 
materiale/opuscoli realizzati per la promozione della festa.  
 

Premesso che:  
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 15/04/2011 è stato approvato il 

“Regolamento Comunale per l’uso della struttura pubblica polifunzionale” sita in Strada 
Vauda, di proprietà del Comune;  

 con deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 19/05/2011 sono state approvare le 
tariffe per l’utilizzo della struttura polifunzionale;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16/04/2021 è stato modificato l’art. 6 
del “Regolamento Comunale per l’uso della struttura pubblica polifunzionale” 
relativamente all’individuazione dei casi in cui la struttura può essere concessa in uso 
gratuito.  
 

Dato atto che l’art. 6 del su citato Regolamento prevede, tra l’altro, la concessione a titolo 
gratuito dell’uso della struttura polifunzionale all’Associazione che organizza la festa patronale 
e le manifestazioni ad essa collegate.  
 
Esaminata la domanda e ritenuto di poter concedere l’utilizzo gratuito della struttura in 
argomento e della cucina trattandosi dell’Associazione che organizza la festa patronale, che 
costituisce motivo di promozione turistica del territorio.  
 
Richiamati:  

• il “Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, ed ausili 
finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, Enti Pubblici e 
privati, comprese le associazioni e concessione patrocinio” approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 33 del 18/10/2021 e parzialmente modificato all’art. 5 con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 14/06/2023;  

• il “Regolamento Comunale per l’uso dello Stemma, del Gonfalone e della Bandiera”, 
adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 15/10/2014, ed in 
particolare l’art. 6. 
 

Ritenuto di poter accogliere la richiesta del patrocinio gratuito dell’Amministrazione Comunale 
trattandosi della festa patronale del paese e autorizzare l’utilizzo dello Stemma Comunale sui 
manifesti, volantini e depliants che verranno realizzati per pubblicizzare l’evento, offrendo nel 
contempo un supporto alla diffusione dell’evento a livello locale. 
 
Dato atto che la concessione del patrocinio in argomento non comporta benefici finanziari a 
favore del soggetto richiedente e/o oneri per il Comune. 
 
Visto il Regolamento comunale per l’utilizzo della struttura polifunzionale approvato con gli atti 
su indicati. 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 18/10/2021 e s.m.i. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il “Regolamento comunale per l’uso dello Stemma, del Gonfalone e della Bandiera”, 
adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 15/10/2014, ed in particolare l’art. 
6.  
 
Visto e richiamato il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  
 
Visto lo Statuto Comunale.  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne 
costituisce motivazione giuridica.  
 

2. Di esprimere, per tutto quanto in premessa esposto, parere favorevole per l’utilizzo della 
struttura polifunzionale comunale sita in Strada Vauda n. 15 ed annessa cucina, da parte 
dell’Associazione “Pro Loco di San Carlo Canavese A.P.S.” con sede in San Carlo Canavese 
in Via delle Scuole n. 2 – C.F. 92028350012 P. IVA 08064660015 - nella persona del 
Presidente, sig. Droetto Sergio, per i giorni dal 19 al 29 agosto 2024 (giorni della 
manifestazione dal 24 al 27 agosto 2024) per lo svolgimento della festa patronale 
Madonna d’Oropa 2024 che prevede l’allestimento nella struttura polifunzionale di uno 
stand gastronomico per le serate su indicate. 
 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 6 del “Regolamento Comunale per l’uso della 
struttura pubblica polifunzionale”, la concessione viene disposta in forma gratuita 
trattandosi dell’Associazione che organizza la festa patronale. 
 

4. Di dare atto che il responsabile per il corretto utilizzo è il sig. Droetto Sergio, Presidente 
dell’Associazione “Pro Loco di San Carlo Canavese A.P.S.”. 
 

5. Di dare atto che l’autorizzazione viene rilasciata subordinatamente al rispetto delle 
prescrizioni del “Regolamento Comunale per l’uso della struttura pubblica polifunzionale” e 
di quelle indicate dalla commissione provinciale di vigilanza sui locali pubblici ed alle 
indicazioni che saranno riportate nella specifica autorizzazione che verrà rilasciata 
all’associazione. 
 

6. Di accogliere la richiesta di patrocinio presentata dall’Associazione concedendo il patrocinio 
gratuito e l’autorizzazione all’utilizzo dello Stemma comunale per il materiale promozionale 
relativo all’evento. 
 

7. Di autorizzare ai sensi dell’art. 6 del vigente “Regolamento comunale per l’uso dello 
Stemma, del Gonfalone e della Bandiera” l’uso dello Stemma Comunale quale patrocinio. 
 

8. Di dare atto che il logo, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sulla concessione 
patrocinio, dovrà essere utilizzato esclusivamente per l’iniziativa indicata nel presente 
provvedimento.  

 
9. Di dare atto che la concessione del patrocinio in argomento non comporta benefici 

finanziari a favore degli organizzatori dell’evento per il quale viene concesso e/o oneri per 
il Comune. 

 
10. Di dare atto che il Comune di San Carlo Canavese rimane esonerato da ogni e qualsiasi 

responsabilità ed adempimento per eventuali danni che potessero accadere a persone e 
cose nel corso dello svolgimento dell’iniziativa. 

 
11. Di trasmettere il presente atto all’Associazione “Pro Loco di San Carlo Canavese A.P.S.” 

chiedendo l’invio del materiale/volantini realizzati in occasione dell’iniziativa patrocinata, a 
dimostrazione del corretto utilizzo dello Stemma comunale.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

12. Di comunicare quanto deliberato con il presente atto all’Ufficio Polizia Locale e all’Ufficio 
Tecnico comunale per quanto di loro competenza. 

 
Indi con successiva e separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

 Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi del 4° comma 
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Carlo Canavese.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Approvato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

 
PAPURELLO Ugo 

 
Documento firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DEL SORDO Dr.ssa Gaetana 
 

Documento firmato digitalmente 
    

  
 
 
 
 

COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE
Città Metropolitana di Torino


